

نقل قول خیر


علیرضا مزینانی

مدیرکل محیط‌زیست استان تهران در جریان پایش شبانه‌روزی واحدهای صنعتی استان تهران، فعالیت ۸ واحد آلاینده در تهران متوقف شد. این پایش‌ها به‌طور ویژه از ابتدای آذر آغاز شده و در ۱۳ محور اصلی برقرار است. در این مدت، ۲۱۳ واحد صنعتی پایش شده که حاصل آن ۸ مورد توقف فعالیت آلاینده و صدور ۶ اختطاریه رفع آلایندگی برای واحدهای متخلف بوده است.


شیرزاد نجفی

مدیرکل منابع طبیعی استان لرستان سالانه ۱۴ هزار تن گیاه دارویی در استان لرستان تولید می‌شود. وجود تقریبا ۱۷۰۰ گونه گیاهی در استان، لرستان را به یکی از ذخیره‌گاه‌های ژنتیک برای کشت انواع گیاهان دارویی تبدیل کرده است. براساس بررسی مطالعات انجام شده، ۳۰۰ گونه گیاه دارویی در استان برای درمان و تأمین بهداشت و سلامت انسان وجود دارد.



وحید جعفریان **مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی** هم‌اکنون کشور با میزان بالایی از زمینه‌های افزایش بیابان مواجه است و در این زمینه، ارزیابی اثر بخشی برنامه‌ها و اقدامات مقابله با بیابانزایی، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای منابع طبیعی کشور است که می‌تواند برای اصلاح و بهبود قوانین، سیاست‌ها و ارتقای همکاری و هم‌افزایی بین‌بخشی در سطح ملی به‌کار گرفته شود.

خیر کوتاه

اجرای پروژه پخش سیلاب کوهبنان از بهمن‌ماه امسال

منابع طبیعی پایه و اساس امنیت یک کشور است. این در حالی است که خشکسالی‌های اخیر و برداشت بی‌رویه از منابع آبی، منابع طبیعی را دچار بحران کرده است. به گزارش همشهری، مهدی رجیبی‌زاده، مدیرکل منابع طبیعی استان کرمان در این‌باره گفت: کره زمین به سمت و سوی گرم شدن در حال حرکت است و کرمان روی کمربند خشک قرار گرفته که با برداشت بی‌حد از سفره‌های زیرزمینی، منابع طبیعی رو به تهیدید و پوشش گیاهی در حال تخریب و نابودی است. وی خاطر نشان کرد، وقتی پوشش گیاهی کم شود، جریانات سیلابی زمینه تخریب محیط را رقم می‌زند؛ در حالی که حفظ خاک مهم‌ترین اولویت است. رجیبی‌زاده ادامه داد: کوهبنان از نظر منابع طبیعی و وضعیت حوضه‌های آبخیز شهرستانی بارز است؛ لذا تلاش ما استفاده از نزولات آسمانی، کنترل و جلوگیری از جاری شدن سیلاب‌ها و تلاش برای نفوذ آب به سفره‌های زیرزمینی است که این مهم در ۳۰ درصد حوضه‌ها انجام شده است. او ادامه داد: استفاده از شرکت میدکو برای اجرای پروژه پخش سیلاب دهستان خرم‌دشت در دستور کار قرار گرفته است. حدود ۸میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم که از اول بهمن کار آغاز و در یک ماه آینده مطالعات حوزه شهری انجام می‌شود.

عدد خیر

۶۵ نفر

تعداد نیروی محیط‌بان استان بوشهر است. فرهاد قلی‌نژاد، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر با اعلام این خبر گفت: آموزش جوامع محلی و اجرای برنامه‌هایی مانند یک ساعت با محیط‌بان برای ترویج فرهنگ پیشگیری از شکار و به‌دنبال آن همکاری مردم محلی، تأثیر بسیار خوبی در ثبات و افزایش چانداران مناطق حفاظت‌شده داشته است.

اصله‌نهای ظرفیت تولید نهالستان‌های کرمانشاه است. به گزارش همشهری، عبدالعلی جلیلیان، رئیس اداره جنگل‌داری منابع طبیعی کرمانشاه گفت: طرح تولید این میزان اصله‌نهال در قالب مصوبات وزارت جهادکشاورزی و سازمان منابع طبیعی با هدف تأمین نهال‌های موردنیاز جنگل و توسعه فضای سبز و امنیت زیست‌محیطی اجرایی می‌شود.

استان خراسان شمالی پایلوت طرح ترسیب کربن هستند. به گزارش ایرنا، احمد یزدانی مدیر اجرایی این پروژه گفت: اجرای این طرح بین‌المللی از سال ۱۳۹۳ آغاز شده است. ترسیب کربن به روند ذخیره کربن موجود در هوا، در خاک و گیاهان گتته می‌شود که باعث می‌شود از میزان گاز گلخانه‌ای کربن دی‌اکسید کاسته شود.

زیست‌بوم

ادغام محیط‌زیست و منابع طبیعی منتفی شد

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: ادغام ۲سازمان فعلا از دستور کار خارج شده است



گزارش روزنامه‌نگار **زهرا فرجیعی**

است، ولی از سوی دیگر مخالف ادغام آن با سازمان حفاظت محیط‌زیست است و توضیح می‌دهد: ادغام این دو به ضرر محیط‌زیست ایران است؛ ضمن اینکه هم‌اکنون در استان‌ها ۲ رأی از اداره کل منابع طبیعی و اداره کل حفاظت محیط‌زیست داریم و ادغام این دو به‌معنای کاهش یک رأی بود.

یک اشتباه راهبردی

پیش از این علی سلاجقه اعلام کرده بود که اولویت اول ادغام این است که بخش انفال و منابع طبیعی برای همیشه از زیر مجموعه یک بخش تصدی‌گری به نام کشاورزی جدا شود. اولویت دوم این است که وزارت منابع طبیعی ایجاد شود و سازمان محیط‌زیست در جایگاه معاون رئیس‌جمهوری باشد. در این صورت محیط‌زیست ۲حق رأی در دولت خواهد داشت. اولویت سوم تشکیل وزارت منابع طبیعی و محیط‌زیست و اولویت آخر نیز ادغام مجموعه در جایگاه معاونت رئیس‌جمهوری است. آنچه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌دنبال آن بود تا حدودی شبیه به دوران طلایی وزارتخانه منابع طبیعی است، اما به اعتقاد محمد درویش،

تکدر خاطر کارشناسان

علی سلاجقه، در آتش به دیدگاه‌ها و انتقادات وارد شده به طرح ادغام این دو سازمان می‌گوید: موضوع ادغام سازمان حفاظت محیط‌زیست و منابع طبیعی تنها در قالب پیشنهادی از سوی سازمان امور اداری استخدامی کشور در شورای عالی اداری کشور قرار گرفت و رئیس‌جمهوری با توجه به موضوع مطرح شده ماموریت دوماهه دادند تا موضوع دوباره به‌طور کامل بررسی شود؛ بنابراین فعلا اتفاقی نیفتاده است. دیدگاه‌های کارشناسی بسیاری درباره این موضوع وجود دارد که آیا وظایف کل سازمان منابع طبیعی و محیط‌زیست با یکدیگر اشتراکاتی دارد یا خیر؟ کوشبختانه همه متعقدند که شرح وظایف هر دو سازمان به یکدیگر نزدیک است، اما همیشه موضوع بشتوانه تولید محصول کشاورزی وجود دارد. معتقدیم که سرزمین بشتوانه تمام‌انواع تولید چه در حوزه کشاورزی و صنعتی و چه حتی بخش خدمات است و در این میان نیازی به تکدر خاطر کارشناسان نیست. میدان بحث کارشناسی در کشور فعال است و کارشناسان می‌توانند نظرات کارشناسی خود را ارائه دهند. موضوع ادغام ۲سازمان حفاظت محیط‌زیست و منابع طبیعی فعلا از دستور کار خارج شده است.

۲۷ حریق جنگلی در شمال کشور



فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور با اشاره به وقوع ۲۷ فقره حریق در جنگل‌های شمال کشور از ابتدای آذرماه گفت: بیشترین میزان آتش‌سوزی در استان مازندران رخ داده است.

به گزارش همشهری، طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر آتش‌سوزی بخشی از جنگل‌های هیرکانی در محدوده رستم‌آباد رودبار منتشر شد که عامل تأثیرگذار در این آتش‌سوزی نامشخص بود. سرهنگ رضا اکبری درباره علت این آتش‌سوزی گفت: با توجه به آغاز فصل پاییز و خرابی که در جنگل‌ها اتفاق می‌افتد، حدود ۱۰ تا ۱۵سانتی‌متر برگ‌های خشکیده و لاش‌برگ در کف جنگل وجود دارد و به‌دلیل اینکه در منطقه هیرکانی و ۱۳ استان شمالی بارندگی نداشتیم و با توجه به وزش باد گرم موسمی در پاییز، دمای بالا و رطوب پایین این منطقه شاهد حریق‌های بسیاری در این منطقه بودیم. وی ادامه داد: حریق رستم‌آباد در شهرستان رودبار از شروع گذشته آغاز شده است.

اطفای حریق در این منطقه در چند مرحله صورت گرفت، اما با توجه به وزش باد و وضعیت توپوگرافی این منطقه که در دره و با شیب زیاد قرار دارد، آتش دوباره شعله‌ور می‌شود. با توجه به اعلام وضعیت از سوی فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و مدیرکل منابع طبیعی استان گیلان، از روز جمعه (۴ آذر) ۴فرزند بالگرد را به منطقه اعزام کردیم که تا به امروز در منطقه حضور دارند.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور افزود: صعب‌العبور بودن و وضعیت توپوگرافی منطقه در گیر آتش‌سوزی، اطفای حریق از طریق زمینی را برای نیروهای حفاظتی و یگان حفاظت با مشکل مواجه می‌کرد؛ بنابراین ما از ظرفیت اطفای حریق هوایی استفاده کردیم و در آخرین استعمال از منطقه، این حریق در عرصه‌های منابع طبیعی مهار شده و تحت کنترل است و هم‌اکنون نیروهای حفاظت برای پایش

و لکه‌گیری در منطقه حضور دارند. وی با ارائه آمار حریق در عرصه‌های منابع طبیعی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون با اقدامات گسترده‌ای که جهت مدیریت پیشگیری و اطفای حریق توسط یگان حفاظت سازمان صورت گرفته ۹۲درصد مساحت حریق نسبت به سال گذشته کاهش یافته است و طی آذرماه در استان گیلان ۱۴ فقره آتش‌سوزی اتفاق افتاده که از این میزان ۴فقره در این میان ۴فقره در شهرستان رودبار، یک فقره در رضوان‌شهر، ۲فقره در تالش، یک فقره در رودسر، ۲فقره در آستارا، ۴فقره در ماسال، یک فقره در سیاهکل و یک فقره در املش رخ داده است. اکبری افزود: این حریق‌ها در ساعات اولیه

با حضور نیروهای حفاظتی، همچنین بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای مردمی، همیاران طبیعت، هلال احمر و سایر سازمان‌هایی که برای کمک در صحنه بودند، اطفاء شدند.

وی ادامه داد: مازندران نیز جزو استان‌هایی است که بیشترین میزان حریق در آن رخ داده است. از ابتدای آذر تاکنون حدود ۹ فقره آتش‌سوزی در مازندران اتفاق افتاده که از این میزان ۴فقره در کلاردشت، ۲فقره در بهشهر، یک فقره در رامسر، یک فقره در چالوس، یک فقره در عباس‌آباد و یک فقره در ساری رخ داده است و در مجموع ۱۵ هکتار زمین به‌صورت سطحی درگیر حریق شدند؛ البته تمام آتش‌سوزی‌ها در ساعات

هم‌شهری

رویداد

تلاش ایران و روسیه برای توسعه گردشگری

معاون وزیر توسعه اقتصادی روسیه: ایران قابلیت توریست‌پذیری خوبی دارد

هیأت تجاری روسیه شامل بیش از ۰ فعال اقتصادی آن کشور که از ۲۰منطقه فدراسیون به ایران آمده است، صبح دبروز در همایش همکاری‌های اقتصادی با فعالان اقتصادی ایران دور یک میز نشستند تا آینده روابط اقتصادی ۲کشور را ترسیم کنند.

به گزارش همشهری، یکی از فصول همکاری مشترک ایران و روسیه موضوع گردشگری بود و طرف‌های روس با حضور در مذاکرات دوجانبه، موضوعات مرتبط با معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایران و روسیه در ۲کشور و ترسیم آینده گردشگری ۲کشور را در دستور کار قرار دادند و تفاهماتی نیز با یکدیگر داشتند. معاهده لغو‌روادید گروهی بین ایران و روسیه پس از ۵سال مذاکره پرحاشیه سرانجام به نتیجه رسید و قرار است این معاهده از ابتدای سال ۲۰۲۳ یعنی چندماه دیگر اجرا شود. ایران علاقه‌مند به جذب گردشگران از روسیه است و بر همین اساس نیز چند ماه پیش گروهی از اینفلوئنسرهای روس به دعوت ایران به کشورمان سفر کردند تا روایتگر جاذبه‌های گردشگری ایران برای روس‌ها باشند. این نخستین سفر تبلیغاتی روس‌ها به ایران با تمرکز بر موضوع گردشگری بود. براساس توافقنامه لغو‌روادید گروهی بین ایران و روسیه، سفر گروه‌های ۵ تا ۱۰نفری به روسیه نیازمند دریافت ویزا نیست.

در همین زمینه الکسی پونکین، معاون وزیر توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه به همشهری می‌گوید: ایران و روسیه باید به‌صورت دوجانبه در موضوع توسعه تعاملات گردشگری برنامه مشترک بنویسند تا بتوانند از گردشگران ۲کشور بهره‌مند شوند. او که نخستین سفر خود به ایران را تجربه کرده است، می‌گوید: چیزی که در آرزو اول حضور در ایران دیده‌ام مرا جذب این کشور کرد و به‌نظرم رسید که ایران قابلیت توریست‌پذیری خوبی دارد. اما در ارتباط با روسیه می‌وانم بگویم که ایران باید افزایش تماس‌ها را جدی بگیرد تا بتوان اطلاع‌رسانی خوبی در مورد جاذبه‌های گردشگری ایران در روسیه داشت.با این حال هیچ‌یک از مدیران و مقامات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور در نشست فعالان بازرگانی و تجاری ایران و روسیه حضور نداشتند و حتی یک کارشناس هم به این همایش اعزام نگردند.هم‌اکنون ویزای روسیه برای هر ایرانی اندکی بیش از ۱۳۰دلار است درحالی‌که ویزای سفر به ایران از روسیه به قیمت ۰۰۴دلار صادر می‌شود. اما این اتفاق چگونه رخ داده است؟ به گفته یکی از مسئولان مرتبط با سفارت روسیه در تهران، یک شرکت که در روسیه تأسیس شده و مالک آن یک ایرانی است، با تأسیس دفتر ویزاستر روسیه در تهران ویزای ۸۰دلاری صندوق سفارت روسیه را حدود ۱۳۰دلار می‌فروشد.

خیر خوان

آموزش حفاظت از منابع طبیعی

به دانش‌آموزان در سال تحصیلی جاری

مدیرکل دفتر آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از همکاری این سازمان با وزارت آموزش و پرورش برای آموزش فرهنگسازای حفاظت از منابع طبیعی به دانش‌آموزان خبر داد و گفت: در این راستا آموزش حفاظت از منابع طبیعی به جامعه دانش‌آموزی در سال تحصیلی جاری در حال انجام است.

به گزارش همشهری، حسین میرزایی با اشاره به همکاری سازمان منابع طبیعی سا آموزش‌وپرورش به‌منظور فرهنگسازای دانش‌آموزان گفت: طی ۵،۴ سال گذشته تفاهمنامه‌هایی با بخش‌های مختلف وزارت آموزش‌وپرورش در معاونت پرورشی این وزارتخانه و بخش اردوهای دانش‌آموزی منعقد شده بود که کم‌اکنون اجرای مفاد تفاهمنامه‌ها و همکاری نزدیکی بین سازمان منابع طبیعی و وزارت آموزش‌وپرورش ادامه دارد. وی ادامه داد: اعتقاد قلبی داریم که دانش‌آموزان آینده‌سازان مملکت هستند و در این زمینه بحث آموزش و ارتقای فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی برای سازمان جنگل‌ها بسیار مهم و از اصول راهبردی است؛ به‌ویژه مباحث آموزشی برای دانش‌آموزان بسیار اهمیت دارد که این مهم در سال تحصیلی جاری در دست انجام است؛ زیرا معتقدیم نقشی که دانش‌آموزان در حفظ منابع طبیعی دارند، سایر گروه‌های جامعه ندارند.

مدیرکل دفتر آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی سازمان منابع طبیعی گفت: «تلاش می‌شود دانش‌آموزان با مباحث مربوط به منابع طبیعی آشنا شوند که برنامه‌های مربوط به استان‌ها ابلاغ شده است و در این بخش نیز همکاری نزدیکی بین آموزش و پرورش وجود دارد. علاوه بر این آموزش‌هایی به جوامع محلی هم داده می‌شود که منتهج به حفاظت از منابع طبیعی شود. میرزایی خاطر نشان کرد: با برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده، بسترسازی لازم برای بهره‌مندی از مشارکت دانش‌آموزان در حفاظت از منابع طبیعی با فرهنگسازای و جلب مشارکت‌های مردم در دست انجام است.



اولیه مهار و کنترل شدند. به‌گفته فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور آتش‌سوزی در عباس‌آباد گسترش یافت که بعد از اعلام نیاز در آن منطقه، یک فرزند بالگرد به عباس‌آباد اعزام شد و هم‌اکنون حریق کاملاً اطفاء شده است. اکبری در پایان گفت: در این بازه زمانی، در استان گلستان نیز ۴فقره حریق رخ داد که ۴فقره در شهرستان گالیکش و یک فقره در مینودشت اتفاق افتاد.

این آتش‌سوزی‌ها نیز سطحی و مناطقی که دچار حریق شده بودند نیز مساحتی کمتر از یک هکتار داشتند که با کمک ۵۰نفر از نیروهای حفاظتی، حریق کنترل و اطفاء شد.